GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 018-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 017-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

6  2213305
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7
Jaqueline Da Silva

Sobrinho Rosa
2225186 DEFERIDO – NEGRO

8  2191603
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2184733
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2187306
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2222056
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12
CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
2231162

13  2229931
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  2225572
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

15
Antonio Henrique

Nascimento Da Silva
2204199 DEFERIDO – NEGRO

16  2212943
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

4
Marcos Rogerio Fonseca

Pedro
2227391 DEFERIDO – NEGRO

5 Danielly Sant Ana De Brito 2218873 DEFERIDO – NEGRO

6  2215839
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7 Wemerson Reis De Lima 2212821 DEFERIDO – NEGRO

8  2200357
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9 Priscila Almeida Alves 2203184 DEFERIDO – NEGRO

10  2225301
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11 Leticia Zorzanelli Marçal 2226479 DEFERIDO – NEGRO

12 Quézia Azevedo Lyrio 2194656 DEFERIDO – NEGRO

13  2191246
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

4
Rita De Cassia Nolasco

Teobaldo
2216716 DEFERIDO – NEGRO

5 Kézia Nascimento Da Silva 2185429 DEFERIDO – NEGRO

6 Sarah Candido Matias 2203723 DEFERIDO – NEGRO

7  2207926
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8  2222801
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2211145
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10
Marcionília Menezes

Andrade
2184415 DEFERIDO – NEGRO

11  2203719
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 Samara Machado Alves 2207854 DEFERIDO – NEGRO

13  2231822
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

53

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2201160

54

Lygia Furtado De Almeida

Franco 2222303
DEFERIDO – AC

55

Márcia Rita Fernandes

Alves
2232052 DEFERIDO – AC

56 Lorrayne Beliqui Cosme 2200107 DEFERIDO – AC

57  2191894

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

58

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2225783

59 Valeria Regina Duarte 2194939 DEFERIDO – AC

60  2201242

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

61 Suely Theotonio Farias 2204142 DEFERIDO – AC

62  2204762

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

63  2228303

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

64

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2214555

65  2203572
INDEFERIDO – Não comprovou toda

experiência conforme edital

66  2220001

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

67 Luciana Oliveira Veloso 2185543 DEFERIDO – AC

68  2215539
INDEFERIDO – Não comprovou toda
experiência conforme edital

69

Paula Camara Sete

Silverio 2230884
DEFERIDO – AC

70 Cosme Santiago De Souza 2221311 DEFERIDO – AC

71

Valeria Sotele Pereira

Paraiso 2231440
DEFERIDO – AC

72

Josiane Nascimento Dos

Santos 2203388
DEFERIDO – AC

73  2195074
INDEFERIDO – Não comprovou toda
experiência conforme edital

74 Paulo Cesar Mognhol 2220452 DEFERIDO – AC

75  2229591

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

29  2192758
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30  2203646
INDEFERIDO – Não comprovou toda
experiência conforme edital

31  2217148
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32  2204488
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  2221802
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

34
Marcia Do Nascimento

Barcelos Coelho
2222540 DEFERIDO – NEGRO

35  2226340
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

36  2230330
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

37
Flavia Cristina Jose

Drumond
2216655 DEFERIDO – NEGRO

38  2208961
INDEFERIDO – Não comprovou toda

experiência conforme edital

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

5  2210394
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

6 Monalice Gomes Da Silva 2185242 DEFERIDO – NEGRO

7 Juliana Lupim Silva Gallon 2201629 DEFERIDO – NEGRO

8  2227083
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2204570
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2212419
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2186032
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2227841
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

13 Kamila Gomes Marvila 2225405 DEFERIDO – NEGRO

14  2187912
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

1  2189777
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Luciane De Souza Dos

Santos Gramma
2197227 DEFERIDO – AC

3  2227150
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2197408
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2188950
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2203126
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

7 Adriana Rezende Bighi 2203460 DEFERIDO – AC

8 Camila Cardozo De Souza 2217162 DEFERIDO – AC

9 Liz Helena Bellé Rocha 2211791 DEFERIDO – AC

10  2203198
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2202281
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2184698
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

13 Viviane Dos Santos Melo 2204979 DEFERIDO – AC

14  2193138
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

15  2220303
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2199136
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2185672
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação
18 Francielle Paganini Vieira 2214866 DEFERIDO – AC

19  2219583
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

20 Milena Vazzoler Perim 2217976 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

1  2193138
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2201126
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

1  2202281
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2 Caroline Tiengo Zambom 2229828 DEFERIDO – NEGRO

3  2188068
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4
Anna Thereza

Emerenciano Oliveira
2213429 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

1  2222876
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

3  2189353
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

4
Aline Silva Torezani

Goncalves
2203247 DEFERIDO – NEGRO

5 Vinicius Mendes Alves 2204196 DEFERIDO – NEGRO
6 Jovani Galli Filho 2189534 DEFERIDO – NEGRO
7 Jaquelina Lourenco Soares 2196631 DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 15:40

2. RESULTADO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 15:40 horas do dia 12/06/2023 até

às 15:40 horas do dia 13/06/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br